
Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile

Servizio Area Reno e Po di Volano

Sede di Bologna

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

PREVIA PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

(ai sensi dell'art. 98 D.Lgs. 50/2016)

1. NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

1.0 Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile – Servizio Area Reno e Po 

di Volano

1.1 Sede: Bologna

1.2 Sito Internet (profilo del committente): http://protezionecivile.regione.emilia-romagna.it

1.3 n. telefono: 051 5274530

1.4 n. telefax: 051 5274315

1.5 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): stpc.renovolano@postacert.regione.emilia-

romagna.it

1.6 Responsabile Unico del procedimento (RUP): Dott. Claudio Miccoli

1.7 Responsabile del Servizio: Dott. Claudio Miccoli

2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Ente pubblico di cui all'art. 3 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016

3. DESCRIZIONE DELL'APPALTO

3.1 Titolo dell'intervento: CUP F74H16000890001 - CIG 6795138544 – Cod. BO004 – Comune di 

Camugnano (BO) – Interventi di consolidamento dissesti e sistemazione rete idraulica in loc. Matella.

3.2 Importo complessivo dell’appalto: € 139.226,16 di cui Importo soggetto a ribasso € 135.225,26 e 

oneri della sicurezza € 3.996,90

3.3 Codice CPV: 45230000-8

3.4 Codice NUTS: ITD55

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO

Criterio del minor prezzo di cui all’art.95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 mediante ribasso 

sull’elenco prezzi posto a base di gara

6. NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 20



1) Impresa Gabelli s.r.l. – Via Enzo Ferrari n. 6 – Varano de’ Melegari  (PR); 

2) Impresa Edile Marconi Pio – Via Contrada Lava n. 41 – Offida (AP);

3) C.T.A. Coop.va Territorio Ambiente – Via Roma n. 40 – Premilcuore (FC);

4) Idrovie s.r.l. – Viale Mentana n. 41 – Parma (PR);

5) Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio – Via Graberolo n. 6 – Omegna (Verbania);

6) Bertoia Impresa Costruzioni s.r.l. – Via Colombaia n. 2 – Villa Minozzo (RE);

7) Frantoio Fondovalle s.r.l. – Via Provinciale n. 700 – Montese (MO);

8) C.I.B. s.r.l. – Via Rivani n. 83 – Bologna;

9) Ze.ba di Zecca William s.n.c. – Via IV Novembre n. 8 – Fidenza (PR);

10) ICG s.r.l. – Via Vincenzo Scarano n. 57 – Lucera (FG);

11) Edilizia Generale s.r.l. – Via Leonardo da Vinci n. 43 – Trezzano sul Naviglio (MI);

12) Berti Sisto & C. – Via Cornacchiaia – Alberaccio, 1009 – Firenzuola (FI);

13) Cos.ma s.r.l. – Via Piacenza n. 53 – Calendasco (PC);

14) Sincos s.r.l. – Via F. Crispi n. 12 – Potenza (PZ);

15) Zaccaria Costruzioni s.r.l. – Via Ponticello n. 154 – Montese (MO); 

16) F.lli Bianchi s.r.l. – Corso Matteotti n. 8/a – Lecco (LC);

17) Co.ve.ma s.r.l. – Via Guido Reni n. 45 – Castelfranco Emilia (MO);

18) Costruzioni Ing. Carlo Broetto s.r.l. – Via A.Meucci n. 1 – Teolo (PD);

19) Opere Geotecniche s.n.c. – Via S.Gemiliano s.n. – Monastir (CA);

20) Bertacci Fabio – Via Nazionale n. 48 – Alto Reno Terme (BO).

7. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 18

1) Impresa Gabelli s.r.l.; 

2) Impresa Edile Marconi Pio;

3) C.T.A. Coop.va Territorio Ambiente;

4) Idrovie s.r.l.;

5) Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio;

6) Bertoia Impresa Costruzioni s.r.l.;

7) Frantoio Fondovalle s.r.l.;

8) C.I.B. s.r.l.;

9) Ze.ba di Zecca William s.n.c.;

10) ICG s.r.l.;



11) Edilizia Generale s.r.l;

12) Berti Sisto & C.;

13) Cos.ma s.r.l.;

14) Sincos s.r.l. ;

15) Zaccaria Costruzioni s.r.l.;

16) F.lli Bianchi s.r.l.;

17) Co.ve.ma s.r.l. ;

18) Bertacci Fabio.

8. TEMPI DI ESECUZIONE

Il tempo utile per ultimare la prestazione dedotta in contratto è fissato in giorni 200 (duecento) 

naturali consecutivi decorrenti dalla data di avvio della esecuzione del contratto.

9. FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO

Nome dell'aggiudicatario: Gabelli s.r.l.

Indirizzo: Varano De’ Melegari (PR) - Via Enzo Ferrari n. 6 - Tel. 0525-550115 - fax. 0525-551343 -

PEC certificata@pec.impresagabelli.it

C.F: 02102530348

P.IVA: 02102530348

10. VALORE DELL'OFFERTA CUI E' STATO AGGIUDICATO L'APPALTO

Euro 109.175,11 di cui Euro 3.996,90 per oneri della sicurezza 

11. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO' ESSERE SUBAPPALTATO ATERZI:

L'eventuale subappalto non può superare il 30% dell'importo delle opere.

12. DATA PRESUNTA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO

20/03/2018

13. DENOMINAZIONE DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO. 

TERMINE PER LE PROCEDURE DI RICORSO

Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna con sede 

in Bologna Strada Maggiore, 53. Il termine per le procedure di ricorso sono indicati nell'art. 204 

D.Lgs. 50/2016.

14. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO

04/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO e DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Claudio Miccoli)

documento firmato digitalmente


